
Campinas, 29 de janeiro de 2.024.

ILMA SRA.

DENISE VIEIRA ANTUNES AMARAL
Diretora do Departamento de Regulação, Avaliação e Controle - DERAC/SMS

MAT. 121.648-1

Encaminho planilhas anexas, com as informações do sistema DATASUS MS, dados extraídos do Sistema de Informação

Hospitalar Descentralizado (SIHD2) e do Sistema de Informação Ambulatorial do SUS (SIA) do Estabelecimento de Saúde

CNES: 2078465 - REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA, relativas à Competência de Apresentação da

Produção de 12/2.023, para vossa apreciação e providências.

O prestador em questão atendeu à cláusula do ajuste vigente, garantindo inserção de dados nos sistemas informatizados,

envio de documentos em papel e arquivos digitais respeitando os cronogramas e fluxos previamente estabelecidos pela

CDAC e Ministério da Saúde.

Atenciosamente

RUA AFONSO PENA, 1.380 VILA NOVA SÃO JOSÉ - CAMPINAS – SP CEP 13100-440 FONE: (19) 3733-7511

EDNEIDE SILVESTRE SABIO

COORDENADORA – CDAC

E-mail: saude.cac@campinas.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA DEPARTAMENTAL DE AVALIAÇÃO E CONTROLE     

Ofício n° 12 - CDAC/2.023

Prezada Diretora,
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FÍSICO FINANCEIRO

FÍSICO FINANCEIRO FÍSICO FINANCEIRO FÍSICO FINANCEIRO

FÍSICO FINANCEIRO FÍSICO FINANCEIRO FÍSICO FINANCEIRO
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2.508

5
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2.764

0,0%
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1.658,25                         
15

106,7%

-                                 

4.219

GRUPO 02.02 - Diag. em 

Laboratório Clínico

2.591

2.209

511.028,95                 

GRUPO 03.06 - Transfusão
5 5

34

2.188
534.978,27                     

1.975
481.441,40                 

0,0
20.820,00                       -                                 

73,6SUB-TOTAL
900 Diárias

40,45                             

73,9%

91,7%

491.842,46                 

1.975

46

481.441,40                    

89,9%

26.841,39                       

ORÇADO

AMBULATÓRIO DE ALTA COMPLEXIDADE - PÓS-FIXADO

TABELA
APROVADO

545.338,56                     491.842,46                    

2.946,96                        

8.351,55                         
24

90,3%

TOTAL PÓS-FIXADO

2.031

7.454,10                     
34

2.946,96                     

22

19.186,49                      

GRUPO 07.02 - OPM em 

Nefrologia

Sub-total TRS
2.258 2.031

250

572.179,95                     

178

22

37

19.186,49                   

GRUPO 04.18 - Cir. em Nefro - 

Acesso para Diálise

250
26.841,39                       

Sub-total Tomografias

178
19.186,49                   

GRUPO 03.05 - Tratamento 

Clínico - Hemodiálise*

7.454,10                        

TOTAL PRÉ-FIXADO
4.219

26.382,35                   

02.11.02.003-6 - 

Eletrocardiograma

178
19.186,49                      

100,0%

61,7%

GRUPO 02.06 - Diagnósticos por 

Tomografia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Dezembro/2023

2078465 - REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA

COORDENADORIA DEPARTAMENTAL DE AVALIAÇÃO E CONTROLE     

DEMONSTRATIVO DA PRODUÇÃO PRÉ-FIXADO

TERMO DE CONVÊNIO 11/21 - TA 23/23

TOTAL

LEITOS RETAGUARDA - TRS 

(AIH)

AMBULATÓRIO DE MÉDIA COMPLEXIDADE - PRÉ-FIXADO

TABELA
APROVADO

INTER. HOSP. - UTI (DIÁRIAS)

184

COMPONENTE PRÉ-FIXADO TEMPORÁRIO / RESSARCIMENTO

Diárias de UTI ADULTO TIPO II rejeitadas, por UTI superior a capacidade instalada.

INTERNAÇÃO

76,1

89,5

PRODUÇÃO SIHD2
CONVÊNIO

 PERCENTUAL 

DA META 

FÍSICA 

 PERCENTUAL 

DA META 

FÍSICA 

662 Diárias

QTD DIÁRIAS

INTER. HOSP. - CL. MÉDICA 

(DIÁRIAS)

870 Diárias
640.006,80                     

LEITOS - CIRÚRGICO (DIÁRIAS)
30 Diárias 0 AIHs

56.226,17                      
53 AIHs

2 AIHs
0 Diárias

376 Diárias

662 Diárias

420 Diárias

1.413

 PRODUÇÃO 

-                                 
91 AIHs

12 AIHs

53 AIHs
56.226,17                      

36 AIHs
284.301,29                    

12.953,53                       

0 Diárias

13.304,17                   

ORÇADO

GRUPO 02.04 - Diagnósticos por 

Radiologia

712.320,00                     

56,1%

 PRODUÇÃO 

40,45                          

GRUPO 02.05 - Diagnósticos por 

Ultrassom

60

 PERCENTUAL 

DA META 

FÍSICA 

77,25                              

5.188
35.405,27                       

-                              

37
1.032,90                        

0
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COMPONENTE TEMPORÁRIO

FÍSICO FINANCEIRO FÍSICO FINANCEIRO

Confecção de Fístula 7 8.592,00        

Proced. Pré-operatórios 7 395,92           

TOTAL 14 8.987,92        

PRODUZIDOPROGRAMADO

Obs. Os valores referentes ao Componente Pós-fixado Temporário estão computados na produção do teto MAC e serão

apurados pela Secretaria de Estado da Saúde (SES/SP), conforme a resolução SS52.
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TOTAL FATURAMENTO:
Geral: R$ 2.002.657,01
(+) Cirurgias Eletivas: (R$ 8.987,92)
(-) Descontos Empréstimos (R$ 265.029,79)
(-) Glosas: R$ 67.135,30
(-) Glosas Cirurgias Eletivas: (R$ 8.987,92)
(=) R$ 1.67.491,92
(-) Sanasa R$ 50.023,89
Recebimento: R$ 1.620.468,03



Faturamento Permanente = R$ 2.002.657,01

Recurso Temporário Cirurgias: R$ 8.987,92

TOTAL FATURAMENTO:
Geral: R$ 2.002.657,01
(+) Cirurgias Eletivas: (R$ 8.987,92)
(-) Descontos Empréstimos (R$ 265.029,79)
(-) Glosas: R$ 67.135,30
(-) Glosas Cirurgias Eletivas: (R$ 8.987,92)
(=) R$ 1..491,92
(-) Sanasa R$ 50.023,89
Recebimento: R$ 1.620.468,03









Glosas:
Tomo: R$ 7.654,90
TRS: R$ 53.496,10
Total: R$ 61.151,00



TOTAL FATURAMENTO:

Geral: R$ 2.002.657,01

(+) Cirurgias Eletivas: (R$ 8.987,92)
(-) Descontos Empréstimos (R$ 265.029,79)
(-) Glosas: (R$ 61.151,00)
(-) Glosas Cirurgias Eletivas: (R$ 8.987,92)

(=) R$ 1.676.476,22

(-) Sanasa (R$ 49.740,37)

Recebimento: R$ 1.626.735,85

vilney.andrade
Realce

vilney.andrade
Realce

vilney.andrade
Realce



TOTAL FATURAMENTO:
Geral: R$ 2.002.657,01
(+) Cirurgias Eletivas: R$ 8.987,92
(-) Descontos Empréstimos (R$ 265.029,79)
(-) Glosas: (R$ 61.151,00)
(-) Glosas Cirurgias Eletivas: (R$ 8.987,92)
(=) R$ 1.676.4,22
(-) Sanasa (R$ 49.740,37)
Recebimento: R$ 1.620.468,03




